PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Procuradoria Geral

www.pmvc.ba.gov.br

Oficio n° 128/2019-PGM/ADM

A Sua Excelência o Senhor
Cícero Custodio
Câmara Municipal de Vitória da Conquista

Senhor Vereador,

Vitória da Conquista, 05 de junho de 2019.

Encaminhamos a V.S.' o OFÍCIO GAB/SAÚDE N° 380/2019, em atenção a Indicação de n°

1786/2019, que indica urgência na Reforma do Posto de Saúde da Vila Serrana III.

Atenciosamente,

N

Paulo Màçí a jo Jr
Procura krkitunicipal

OAB/BA 33._4 — Mat. 244370

Pç. Joaquim Correia, 55 - Centro
Fone/Fax: (77) 3424-8905/8911
CEP 45040-901 - Vitória da Conquista - Bahia
pgm@pmvc.ba.gov.br

vrróRiA DA
CONQUISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www: pmve.bi.gov.br

Vitória da Conquista, 29 de maio de 2019.

OFÍCIO GAB/SAÚDE 1\1° 380/2019

Gabinete do Prefeito
Ilmo. Sr. Paulo Mauricio L. Araújo Jr
Assessor Especial

Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente, e em resposta a Indicação enviada pelo vereador Cícero

Custódio de Almeida, informamos que a equipe de saúde que trabalha diariamente no local,

incluindo o agente patrimonial Cleyton José Conceição Silva, que afirma não ter testemunhado a

presença de goteiras na unidade, nem nos períodos de chuvas mais torrenciais.

A capinagem da área que circunda a unidade é ralizada sempre que existe a necessidade e esta

é sinalizada à gestão pela equipe de profissionais de saúde que atua no local. Desta forma, ela foi

realizada em 10/12/18 e será novamente relizada na semana do dia 20/05/19, conforme solicitação

da equipe.

Alguns problemas pontuais de manutenção elétrica e hidráulica da unidade vêm sendo

sanados, bem como está em andamento a cobertura para o tanque da caixa d'água da unidade, este

sim apresentando algumas rachaduras. Portanto, a unidade de saúde José Gomes Novais, que conta

com recepção, Serviço de Arquivo Médico, área de luz, consultórios médicos, de Enfermagem e

odontológico climatizado, além de sala de vacina climatizada, sala de triagem, de curativo,

banheiros de usuários e funcionários e cozinha passará por processo de reforma e manutenção

conforme a necessidade apresentada e escala de priorização em relação à outras unidades de saúde

do município.

Nesta oportunidade renovamos nossos protestos de estima e consideração e colocamo-nos a

disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Mi R , e

y /cp.,
Ram9na1Cerueira Pereira

Secretária Muiicipa1 de Saúde Interina

RECEBIDO POR:
av)

22/07

Gabinete  Civil

Rua Rotary Club, 69, Centro
Fone: (77) 3429-7400/3429-7426 (recepção); 3429-7408 (gabinete); 3429-7407 (fax)
CEP 45000-410 - Vitória da Conquista - Bahia
gabsaudevc@hotmail.com
www.pmvc.ba.gov.br

PREFE I TUR A

VITÓRIA DA
CONQUISTA

'• DE VOCE